
192 ISSN 1677-7069 3 Nº 118, quinta-feira, 21 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062100192

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2018

O Município de Buritis - MG, através da Pregoeiro titular,
comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade
pregão presencial com objetivo de Aquisição de Equipamentos e
Materiais Hospitalares, com abertura prevista para o dia 17/07/2018,
a partir das 14h00min, maiores informações: (38) 3662-3437. Av.
Bandeirantes, nº 723 - Bairro Centro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2018

O Município de Buritis - MG, através da Pregoeiro titular,
comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade
pregão presencial com objetivo de Aquisição de Equipamentos e
Materiais Hospitalares, com abertura prevista para o dia 17/07/2018,
a partir das 09h00min, maiores informações: (38) 3662-3437. Av.
Bandeirantes, nº 723 - Bairro Centro.

Buritis - MG, 20 de junho de 2018.
SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018

O Município de Buritis - MG, através da Pregoeiro titular,
comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade
pregão presencial com objetivo de Aquisição de Kit de inseminação
Artificial, com abertura prevista para o dia 18/07/2018, a partir das
09h00min, maiores informações: (38) 3662-3437. Av. Bandeirantes,
nº 723 - Bairro Centro.

Buritis - MG, 20 de junho de 2018.
SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL 067/2017
EXTRATO DE CONTRATO nº 015/2018, tendo como objeto a
Aquisição de tubos de PVC para atender o convênio 0563/2011,
celebrado entre a FUNASA e o Município de Buritizeiro/MG. Partes:
HG Comércio de Materiais Hidráulicos, CNPJ: 04.722.894/0001-84;
Contratante: Município de Buritizeiro CNPJ: 18.279.067/0001-72.
Valor R$ 132.515,89 (cento e trinta e dois mil quinhentos e quinze
reais e oitenta e nove centavos).
Dotações: 02.10.2017.512.0447.30101.4.4.90.51.940-100
02.10.2017.512.0447.30101.4.4.90.51.940-124

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL 067/2017
EXTRATO DE CONTRATO nº 015/2018, tendo como objeto a
Aquisição de tubos de PVC para atender o convênio 0563/2011,
celebrado entre a FUNASA e o Município de Buritizeiro/MG. Partes:
HG Comércio de Materiais Hidráulicos, CNPJ: 04.722.894/0001-84;
Contratante: Município de Buritizeiro CNPJ: 18.279.067/0001-72.
Valor R$ 132.515,89 (cento e trinta e dois mil quinhentos e quinze
reais e oitenta e nove centavos).
Dotações: 02.10.2017.512.0447.30101.4.4.90.51.940-100
02.10.2017.512.0447.30101.4.4.90.51.940-124

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA

AVISOS DE LICITAÇÕES
PAL 084.2018 PREGÃO Nº 58.2018

Aquisição de dois veículos 0km, tipo ambulância simples
remoção, ano 2018/2019, conforme proposta nº 11721277-0001/17-
001, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
Data para recebimento e abertura dos envelopes:

04.07.2018 às 10h:00min.

PAL 085.2018 PREGÃO Nº 59.2018

Contratação de empresa especializada em serviço de exame
Doppler, conforme proposta nº 360001544732/01-700, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Data para
recebimento e abertura dos envelopes:

04.07.2018 às 14h:00min. Os editais poderão ser baixados no
endereço eletrônico cambuquira.mg.gov.br. Informações pelo
telefone: 35.3251.2000.

MARIA ANGELA DA SILVA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PAL 086.2018 PREGÃO 060.2018

Aquisição de equipamentos permanentes odontológicos, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Data para
recebimento e abertura dos envelopes:

05.07.2018 às 10h:00min. Os editais poderão ser baixados no
endereço eletrônico cambuquira.mg.gov.br. Informações pelo
telefone: 35.3251.2000.

MARIA ANGELA DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Campina Verde - MG, torna público para
conhecimento dos interessados, que acha-se aberto Processo
Licitatório, Modalidade:

PREGÃO PRESENCIAL
Edital nº 26/2018

Tipo: Menor preço por ítem. Objeto: Aquisição de Material
Didático e Pedagógico (Brinquedos Didáticos), para as Escolas de
Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino, com Recursos
Financeiros FNDE/MEC - Termo de Compromisso PAR nº
201306042 e Aquisição de Materiais para Brinquedoteca para uso das
Crianças do Programa "Criança Feliz" da Secretaria Municipal de
Assistência Social, com recursos financeiros do Programa "Criança
Feliz", nas especificações e quantitativos e demais informações
constantes do Edital e seus Anexos. Recebimento de Credenciamento,
envelopes contendo propostas de preços e documentação de
habilitação: 03 de Julho de 2018 às 14:00 horas. Edital completo e
demais informações: Prefeitura Municipal com endereço: Rua 30 nº
296, Bairro Medalha Milagrosa, CEP: 38270-000, Campina Verde -
MG, ou pelo telefone: (34) 3412-0101 e-mails
licitação@campinaverde.mg.gov.br ou
licitacao02@campinaverde.mg.gov.br - Lucas dos Santos Mariano -
Pregoeiro.

Campina Verde-MG, 19 de junho de 2018.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 54/2018. Tomada de Preço nº 01/2018. Contratante:
Prefeitura Municipal de Campos Altos/MG. Objeto: Contratação de
empresa para execução da obra de pavimentação e recapeamento
asfáltico em diversos arruamentos, conforme Contrato de Repasse nº
845828/2017, firmado entre o Município de Campos Altos e a União
Federal por intermédio do Ministério das Cidades, representado pela
Caixa Econômica Federal. Contratado: VECOL TERRAPLENAGEM
E PAVIMENTAÇÃO LTDA. Contrato nº 98/2018. Data assinatura
20/06/2018. Vigência: 06 meses após a data de emissão da ordem de
serviço. Valor Contrato: R$ 278.985,18.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Processo Nº 54/2018 - Tomada de Preço Nº 01/2018. Contratante:
Prefeitura Municipal de Campos Altos/MG. Objeto: Contratação de
empresa para execução da obra de pavimentação e recapeamento
asfáltico em diversos arruamentos, conforme Contrato de Repasse nº
845828/2017, firmado entre o Município de Campos Altos e a União
Federal por intermédio do Ministério das Cidades, representado pela
Caixa Econômica Federal. Licitante vencedor: VECOL
TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA, com o valor de
R$ 278.985,18.

Campos Altos-MG, 20 de junho de 2018.
PAULO CEZAR DE ALMEIDA

Prefeitura
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços nº 2/18
Contrato administrativo nº 082/18. TP 002/18. Partes: MC e Tercon
Terraplanagem e Construções Ltda. Objeto: Contratação de pessoa
jurídica especializada, sob regime de empreitada por preço global,
com fornecimento de equipamentos, mão-de-obra, materiais e dos
serviços técnicos necessários para execução de obras de
pavimentação, recapeamento e drenagem pluvial em ruas diversas no
município de Capinópolis-MG em atendimento ao Contrato de
Repasse nº 848951/2018/MCIDADES/CAIXA firmado entre a União
Federal por intermédio do Ministério das Cidades representado pela
Caixa Econômica Federal e o Município de Capinópolis. Valor
global: R$ 798.709,76 (Setecentos e noventa e oito mil setecentos e
nove reais e setenta e seis centavos). Vigência: 19/06/18 a
18/06/19.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS

AVISOS DE LICITAÇÕES

A Prefeitura Municipal de Capitão Enéas-MG., torna publico
o Proc.056/18- PREGÃO PRESENCIAL POR SRP 042/18. Objeto:
Contratação de empresa para locação de serviços de infra-estrutura de
eventos: palcos, som, iluminação, tendas, banheiros químicos e
outros, para atender as festividades culturais de maior porte do
município de Capitão Enéas-MG. Credenciamento: 05/07/2018 ás
08:00:00hrs. Maiores informações pelo Telefax: (38) 3235-1001 e
pelo email licitacaocapitaoeneas@gmail.com.

A Prefeitura Municipal de Capitão Enéas-MG., torna publico
o Proc.047/18- PREGÃO PRESENCIAL POR SRP 034/18. Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços manutenção
preventiva e corretiva de ar-condicionado, refrigeradores, freezer e
consultórios odontológicos. Credenciamento: 05/07/2018 ás
14:00:00hrs. Maiores informações pelo Telefax: (38) 3235-1001 e
pelo email licitacaocapitaoeneas@gmail.com.

A Prefeitura Municipal de Capitão Enéas-MG., torna publico
o Proc.052/18- PREGÃO PRESENCIAL POR SRP 039/18. Objeto:
Aquisição de Materiais de informática para atender as necessidades
das diversas Secretarias do Município de Capitão Enéas/MG.
Credenciamento: 06/07/2018 ás 08:00:00hrs. Maiores informações
pelo Telefax: (38) 3235-1001 e pelo email
licitacaocapitaoeneas@gmail.com.

A Prefeitura Municipal de Capitão Enéas-MG., torna publico
o Proc.049/18- PREGÃO PRESENCIAL POR SRP 036/18. Objeto:
Aquisição de materiais de laboratório, para suprir as necessidades do
Laboratório Municipal de Capitão Enéas-MG. Credenciamento:
09/07/2018 ás 08:00:00hrs. Maiores informações pelo Telefax: (38)
3235-1001 e pelo email licitacaocapitaoeneas@gmail.com.

A Prefeitura Municipal de Capitão Enéas-MG., torna publico
o Proc.057/18- PREGÃO PRESENCIAL POR SRP 043/18. Objeto:
Aquisição de fórmulas nutricionais para atender o departamento de
nutrição que faz parte da atenção primária à saúde, da secretaria
municipal de saúde de Capitão Enéas-MG. Credenciamento:
09/07/2018 ás 14:00:00hrs. Maiores informações pelo Telefax: (38)
3235-1001 e pelo email licitacaocapitaoeneas@gmail.com.

LORENN SUSY
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREAÇU

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 177/2018

Processo Licitatório nº 025/2018
Tomada de Preços nº 001/2018
Partes: MUNICÍPIO DE CAREAÇU RX CONSTRUTORA LTDA-
EPP Objeto:Contratação de empresa do ramo(especializada), para o
calçamento em bloquetes de concreto,drenagem
superficial,sinalização viária, orçamento,acessibilidade para ruas
Goiás,Bahia e Espírito Santo localizada no loteamento do Pescador.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE EXECUÇÃO 2.1. O
prazo para a execução da obra fica fixado em 150(cento e cinquenta
dias), contados a partir da ordem de serviços emitida pela Prefeitura
Municipal de Careaçu-MG. Vigência do contrato: 08/05/2018 à
05/10/2018 Valor: R$255.152,44 Data : 20/06/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DE MINAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 26/2018

O Município de Central de Minas/MG torna público aos
interessados que será realizada licitação, modalidade PREGÃO Nº
026/2018, para aquisição de Equipamentos/Materiais Permanentes
conforme proposta de Nº. 11826.574000/1170-07, com abertura dos
envelopes, no dia 04 de julho 2018, às 08h30min, na sala de reuniões
da Prefeitura. Maiores informações e cópia do Edital poderão ser
obtidas junto a Prefeitura Municipal de Central de Minas/MG, Av.
Prefeito Genil Mata da Cruz Nº 12 - Centro, e ou pelo Fone (33)
3243-0223 em horário de expediente.

ROGÉRIO ALVES SOBRINHO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2018

Torna público que fará realizar no dia 06 de julho de 2018,
com entrega dos envelopes até às 09:00 horas e abertura dos
envelopes às 09:00 horas, no Departamento de Aquisições e
Contratações de Serviços, Licitação Modalidade Pregão Presencial,
do tipo menor preço por item, com o seguinte objeto: aquisição de
equipamentos e materiais permanentes, para atender a Proposta nº
11221.104000/1160-01 celebrado entre o Ministério da Saúde e o
Fundo Municipal de Saúde (entrega imediata). Tudo de conformidade
com a Lei 8.666/93 e suas alterações pela Lei 8.883/94, Lei

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-21T00:23:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




